10-11-21 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

«C i™ir-e
MUNICIPAL
Sesion iniciada por:Wilhelm,Viviana

Municipio: La Paz
Ano: 2021  Acumulado a: 06

Etapa: Ejecucion
Formulario: AIF
Organismo: Administracién Central

CONCEPTO
I Ingresos Corrientes

Ingresos Tributarios

De Origen Municipal

De Origen Provincial

De Origen Nacional
Aportes y contribuciones a la seguridad social
Ingresos No Tributarios

Derechos

Otros No Tributarios

Venta de Bienes y Servicios de la Administracion Publica

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Ingresos de Operacion

Il Gastos corrientes

-~
Direccion General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

TOTAL
355.367.628,49
338.858.222,76
110.374.576,85

87.001.384,05
141.482.261,86
0,00
16.509.405,73
13.948.143,57
2.561.262,16
0,00

0,00

0,00

0,00
272.399.973,26

Gastos de consumo (Gastos realizados por la Administracion Municipal) 223.540.418,27

Remuneraciones

Bienes y servicios

Otros gastos
Intereses y otras rentas de la propiedad

Intereses(*)

Otras Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la seguridad social
Impuestos directos
Otras pérdidas
Transferencias corrientes

Al sector Privado

Al sector publico

Al sector externo
Gastos de operacion

Il RESULTADO ECONOMICO (I - Il) AHORRO / DESAHORRO

IV Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Transferencias de capital

161.834.548,31
61.705.869,96
0,00
2.012.295,02
2.012.295,02
0,00

0,00

0,00

0,00
46.847.259,97
4.662.161,74
42.185.098,23
0,00

0,00
82.967.655,23
24.714.233,92
0,00
24.714.233,92

Disminucion de la Inversién Financiera (con fines de politicas publicas) 0,00

V  Gastos de capital
Inversion real directa
Transferencias de capital

Al sector privado
Al sector publico
Al sector externo

36.778.252,83
36.778.252,83
0,00
0,00
0,00
0,00



10-11-21 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

«'c IMIE B Direccion General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
MUNICIPAL Qr e o v oy oconcay Frane
CONCEPTO TOTAL
Inversién financiera (con fines de politicas publicas) 0,00
VI TOTAL RECURSOS (I + IV) 380.081.862,41
VIl TOTAL GASTOS (Il +V) 309.178.226,09
VIl TOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*)) 307.165.931,07
IX RESULTADO FINANCIERO ANTES DE LAS CONTRIBUCIONES (VI - VII) 70.903.636,32
X Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 0,00
Xl Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00
Xl RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII + X - XI) 72.915.931,34
Xl RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI) 70.903.636,32
XIV Fuentes Financieras 43.628.580,20
Disminucion de la Inversion Financiera (con fines de administrar liquidez) 0,00
Endeudamiento Publico e incremento de otros pasivos 43.628.580,20
Incremento del patrimonio 0,00
Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00
XV Aplicaciones financieras 114.532.216,52
Incremento de la Inversion financiera (con fines de administrar liquidez) 76.081.090,57
Amortizacién de deuda y disminucién de otros pasivos 38.451.125,95
Disminucion del patrimonio 0,00
Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00
XVI RESULTADO FINAL (XIII + XIV - XV) 0,00

Firma:

Sello:



