



Sesión iniciada por:Wilhelm,Viviana

Municipio: La Paz

Año: 2021 Acumulado a: 06

Etapa: Ejecución

Formulario: AIF

Organismo: Administración Central

	CONCEPTO	TOTAL		
I	Ingresos Corrientes	355.367.628,49		
	Ingresos Tributarios	338.858.222,76		
	De Origen Municipal	110.374.576,85		
	De Origen Provincial	87.001.384,05		
	De Origen Nacional	141.482.261,86		
	Aportes y contribuciones a la seguridad social	0,00		
	Ingresos No Tributarios	16.509.405,73		
	Derechos	13.948.143,57		
	Otros No Tributarios	2.561.262,16		
	Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública	0,00		
	Rentas de la Propiedad	0,00		
	Transferencias Corrientes	0,00		
	Ingresos de Operación	0,00		
II	Gastos corrientes	272.399.973,26		
	Gastos de consumo (Gastos realizados por la Administración Municipal)	223.540.418,27		
	Remuneraciones	161.834.548,31		
	Bienes y servicios	61.705.869,96		
	Otros gastos	0,00		
	Intereses y otras rentas de la propiedad	2.012.295,02		
	Intereses(*)	2.012.295,02		
	Otras Rentas de la Propiedad	0,00		
	Prestaciones de la seguridad social	0,00		
	Impuestos directos	0,00		
	Otras pérdidas	0,00		
	Transferencias corrientes	46.847.259,97		
	Al sector Privado	4.662.161,74		
	Al sector público	42.185.098,23		
	Al sector externo	0,00		
	Gastos de operación	0,00		
Ш	RESULTADO ECONÓMICO (I - II) AHORRO / DESAHORRO	82.967.655,23		
IV	Recursos de Capital	24.714.233,92		
	Recursos Propios de Capital	0,00		
	Transferencias de capital	24.714.233,92		
	Disminución de la Inversión Financiera (con fines de políticas públicas)	0,00		
٧	Gastos de capital	36.778.252,83		
	Inversión real directa	36.778.252,83		
	Transferencias de capital	0,00		
	Al sector privado	0,00		
	Al sector público	0,00		
	Al sector externo	0,00		





	CONCEPTO	TOTAL					
	Inversión financiera (con fines de políticas públicas)	0,00					
VI	TOTAL RECURSOS (I + IV)	380.081.862,41					
VII	TOTAL GASTOS (II + V)	309.178.226,09					
VIII	TOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*))	307.165.931,07					
IX	RESULTADO FINANCIERO ANTES DE LAS CONTRIBUCIONES (VI - VII)	70.903.636,32					
Χ	Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes	0,00					
ΧI	Gastos figurativos para transacciones corrientes	0,00					
XII	RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII + X - XI)	72.915.931,34					
XIII	RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI)	70.903.636,32					
XIV	Fuentes Financieras	43.628.580,20					
	Disminución de la Inversión Financiera (con fines de administrar liquidez)	0,00					
	Endeudamiento Público e incremento de otros pasivos	43.628.580,20					
	Incremento del patrimonio	0,00					
	Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras	0,00					
XV	Aplicaciones financieras	114.532.216,52					
	Incremento de la Inversión financiera (con fines de administrar liquidez)	76.081.090,57					
	Amortización de deuda y disminución de otros pasivos	38.451.125,95					
	Disminución del patrimonio	0,00					
	Gastos figurativos para aplicaciones financieras	0,00					
XVI	XVI RESULTADO FINAL (XIII + XIV - XV)						

	_						
1	ᆫ		r	n	n	1	٠
1		н	ш	ш	П	а	

Sello: